РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА
 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ___ » ___________ 2019 г.
	КАРАР

№ _______

ПРОЕКТ

О внесении изменений в Положение

о порядке оказания платных услуг

муниципальными бюджетными

учреждениями культуры Буинского

муниципального района Республики Татарстан,

перечня платных услуг, тарифов на платные

услуги и положения о льготах

при оказании платных услуг

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Исполнительный комитет Буинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Приложение № 1 к постановлению Буинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 21.07.2014  № 340-п «Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями культуры Буинского муниципального района Республики Татарстан, перечня платных услуг, тарифов на платные услуги и положения о льготах при оказании платных услуг» (в редакции постановлений от 19.04.2016 № 169-п, от 20.06.2018 № 171-п, от 06.02.2019 № 34/ИК-п) внести следующие изменения и дополнения:

Пункт 4.1 изменить и изложить в следующей редакции:

«4.1. Учёт платных услуг осуществляется в порядке, определённом Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для государственных органов власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утверждённой приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учёта для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению.»;

2. Пункт 2.12 изменить и изложить в следующей редакции:
«2.12. Централизованная бухгалтерия управления культуры организует статистический и бухгалтерский учёт и отчётность раздельно по основной деятельности и платным услугам в соответствии инструкции по бюджетному учёту в бюджетных учреждениях, утверждённой приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учёта для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению.».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте района на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Руководитель

	                       Р.Р. Камартдинов

г. Буинск